
Dirigente Scolastico: prof.ssa Concetta Spadaro 

Riferimento telefono: 0932/904298- email: rgic825001@istruzione.it - rgic825001@pec.istruzione.it  

Responsabile del Procedimento Assistente Amministrativo Giuseppina Pluchino 

1 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG) - via Resistenza Partigiana n.165 – 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 

e-mail: rgic825001@istruzione.it – e-mail pec: rgic825001@pec.istruzione.it 

tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 - www.scuolapoidomani.com 

 

 

 

alla Dsga 

rag. Giovanna Agosta 

all’ass.amm/vo Giuseppina Pluchino  

alla prof.ssa Sonia Carpentieri 
 
 

Al Fascicolo Progetto PON 
 

Albo Pretorio on-line 
 

Sito web – Sezione Amministrazione Trasparente 
 

Atti 
 

 

Oggetto: NOMINA GdP (Gruppo di Progetto)-PON 2014-2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” finanziato con il F.S.R. “Apprendimento e socialità” per: 

 
 

Progetto P.O.N. codice nazionale 10.1.1A- PONFSE-SI-2021-463 

 Conoscere il mondo con gli occhi e la mente dei ragazzi, 

 codice C.U.P  C83D2100310001. 

 

Progetto P.O.N. codice nazionale 10.2.2A- PONFSE-SI-2021-489 

 Apprendimento e socializzazione 

 codice C.U.P  C83D01000110007. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Visto Avviso pubblico numero 9707 prot. del 27 aprile 2021. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza COVID-19; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto numero 129 del 27/04/2021, verbale numero 16, con la 

quale, su parere favorevole da parte del Collegio dei Docenti con delibera n. 17 del 13/05/2021, 

mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it
http://www.scuolapoidomani.com/




Dirigente Scolastico: prof.ssa Concetta Spadaro 

Riferimento telefono: 0932/904298- email: rgic825001@istruzione.it - rgic825001@pec.istruzione.it  

Responsabile del Procedimento Assistente Amministrativo Giuseppina Pluchino 

2 

verbale n.4, è stato autorizzato l’inoltro della candidatura di cui all’Avviso Pubblico 

AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 precitato; 

VISTA la MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U). 17521 del 04/06/2021, trasmessa per via 

telematica  dal Ministero dell’ Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

di formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la 

scuola digitale Ufficio IV, con la quale è stato  autorizzato e finanziato il Progetto Asse I, 

Istruzione, Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1-Azione 10.1.1- Sottoazione 

10.1.1A progetto cui è stato assegnato il seguente codice nazionale PONFSE-SI-2021-463, 

rientrante nella Programmazione Fondi Strutturali 2014-2020 FSE e FESR, Programma 

Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per 

l’apprendimento"; 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020/2021 approvato formalmente dal 

Consiglio di Istituto nella seduta del 09/02/2021; 

Visto il Decreto di variazione al Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020/2021 prot. 

numero 6174 del 10/06/2021,  

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto numero 129 del 27/04/2021, verbale numero 16, con la quale 

è stato approvato l’espletamento del Progetto e l’inserimento delle attività progettuali tutte 

all’interno del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli anni scolastici 2019/2020, 

2020/2021 e 2021/2022; 

Considerato che per la realizzazione del progetto PON FSE “Competenze di base” autorizzato è 

necessario nominare un Gruppo di Progetto (GdP) 

 

DECRETA 

 

Art.1   

Il Gruppo di progetto per il PON 2014-2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

finanziato con il F.S.R. è costituito da: 

Dirigente Scolastico: Prof.ssa Concetta Spadaro; 

DSGA: rag. Giovanna Agosta; 

Ass. Amm/vo: Giuseppina Pluchino; 

Collaboratore Vicario: Sonia Carpentieri. 

 

Art.2 

Il GOPI provvede, quando necessario alla gestione del reclutamento dei tutor, degli esperti, del personale 

ATA (elaborazione avvisi, pubblicazione, raccolta e analisi compartiva dei Curriculum Vitae, proposte 

motivate, verbalizzazione. 

Art. 3 

Per quanto riguarda i costi afferenti il funzionamento del Gruppo di Progetto, a fronte dell’attività 

effettivamente svolta al di fuori dell’orario di servizio, gli stessi saranno ripartiti pro-quota per il progetto 

autorizzato nell’ambito dell’area organizzativo gestionale. Le quote e i compensi orari omnicomprensivi, 

sono definiti nella scheda finanziaria elaborata dal D.S in linea con le note dell’autorità di gestione 

MIUR. 

 

mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it


Dirigente Scolastico: prof.ssa Concetta Spadaro 

Riferimento telefono: 0932/904298- email: rgic825001@istruzione.it - rgic825001@pec.istruzione.it  

Responsabile del Procedimento Assistente Amministrativo Giuseppina Pluchino 

3 

Art. 4 

In caso di revoca dei componenti, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi delle azioni 

comunitarie, gli incarichi conferiti produranno effetti giuridici ed economici sino all’atto della revoca. In 

caso di trasferimento e/o decadenza dal servizio si procederà alla surroga con nuova individuazione e 

nuova nomina. 

Art.5 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo della scuola e sul Sito web dell’istituto 

www.istitutoraffaelepoidomani.gov.it e potrà essere impugnato con ricorso da inoltrare al TAR o, in 

alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

Per l’accettazione  

Dsga Giovanna Agosta 

__________________ 

Ass.amm/vo Giuseppina Pluchino 

___________________________ 

Collaboratore del Ds (Vicario) Sonia Carpentieri 

_____________________________________ 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                 Prof.ssa Concetta Spadaro 
            Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                                                                                            del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

  sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  
 

mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it
http://www.istitutoraffaelepoidomani.gov.it/

		2021-06-17T15:54:44+0200
	CONCETTA SPADARO




